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Annotatsiya 

Ushbu maqolada autizm spektridagi bolalarning psixologik xususiyatlari va 

ularning o‘ziga xosligi tahlil qilinadi. Autizm spektri buzilishi bo‘lgan bolalarning 

rivojlanish jarayonida yuzaga keladigan kognitiv, emotsional va ijtimoiy xususiyatlar, 

shuningdek, ularning o‘rganish va muloqot qobiliyatlariga ta’siri ko‘rib chiqiladi. 

Maqolada autizm spektridagi bolalarning individual xususiyatlarini aniqlash, ularni 

qo‘llab-quvvatlash strategiyalari va psixologik yordam shakllari haqida tavsiyalar 

beriladi. Tadqiqot natijalari autizm spektridagi bolalarni tarbiyalash va ularning 

rivojlanishini samarali qo‘llab-quvvatlash uchun ilmiy asos yaratadi. 

Kalit so‘zlar: Autizm spektri, autistik bolalar, spektr buzilishi, psixologik 

xususiyatlar, kognitiv rivojlanish, emotsional xususiyatlar, ijtimoiy muloqot, nutq va 

muloqot rivoji, o‘rganish qobiliyati, xulq-atvor xususiyatlari, ijtimoiy moslashuv, 

emotsional intellect, individual xususiyatlar, individual yondashuv, psixologik 

diagnostika, psixologik yordam, rivojlanish strategiyalari, tarbiyaviy yondashuvlar. 

 

So‘nggi yillarda autizm spektridagi buzilishlar (ASB) bilan bog‘liq tadqiqotlar 

psixologiya va pedagogika sohalarida katta e’tibor qozonmoqda. Autizm spektri 

buzilishi – bu bolalarning ijtimoiy muloqot, nutq rivoji, emotsional va kognitiv 

jarayonlarida yuzaga keladigan individual farqlanishlar bilan tavsiflanadigan 

rivojlanish buzilishi hisoblanadi. Ushbu buzilish turlicha darajada namoyon bo‘lib, har 

bir bolada o‘ziga xos psixologik xususiyatlar ko‘rinishida namoyon bo‘ladi. 

Autistik bolalarning psixologik xususiyatlarini chuqur o‘rganish, ularning 

rivojlanish xususiyatlarini aniqlash va shaxsiy yondashuv asosida tarbiyalash muhim 

ahamiyatga ega. Shu bilan birga, autizm spektridagi bolalar bilan ishlashda pedagogik 

va psixologik metodlarni moslashtirish, individual rivojlanish strategiyalarini ishlab 

chiqish ularning ijtimoiy va kognitiv salohiyatini oshirishga yordam beradi. 

Kirish qismida shuningdek, autizm spektridagi bolalarning rivojlanishidagi 

xususiyatlar, ularning ijtimoiy moslashuvi, emotsional holati va o‘rganish qobiliyatlari 

bilan bog‘liq asosiy muammolar ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotning maqsadi – autizm 
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spektridagi bolalarning psixologik xususiyatlarini aniqlash, ularni qo‘llab-quvvatlash 

va tarbiyalash uchun ilmiy asos yaratishdir. 

Autizm spektridagi bolalarning psixologik xususiyatlari bir nechta asosiy 

yo‘nalishda o‘rganiladi: kognitiv rivojlanish, emotsional xususiyatlar, ijtimoiy 

muloqot va xulq-atvor xususiyatlari. Har bir yo‘nalish bolalarning individual 

farqlanishlarini, rivojlanish darajasini va tarbiyaviy yondashuvni aniqlashga yordam 

beradi.[1.24] 

Autistik bolalarda kognitiv rivojlanish o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Ko‘pchilik 

tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ular vizual fikrlash va detalga e’tibor berish qobiliyatiga 

ega bo‘lishadi. Shu bilan birga, abstrakt fikrlash va umumiy tushunchalarni 

shakllantirishda qiyinchiliklar yuzaga keladi. Ba’zi bolalarda aql-idrok ko‘rsatkichlari 

o‘rtacha yoki undan yuqori bo‘lishi mumkin, biroq ular o‘z fikrlarini umumiy 

kontekstda ifodalashda qiynaladi. 

Kognitiv rivojlanishdagi xususiyatlarni aniqlash pedagog va psixologlarga 

individual o‘quv dasturlarini ishlab chiqish, o‘quv jarayonini moslashtirish va yangi 

bilimlarni qabul qilishni osonlashtirish imkonini beradi. Shu bilan birga, bolalarning 

qiziqish va kuchli tomonlarini aniqlash ularni tarbiyalashda samarali strategiya 

yaratadi. 

Autistik bolalar emotsional jihatdan o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lishadi. 

Ularning hissiy tajribasi ko‘pincha kuchli va aniqlangan bo‘lishi mumkin, lekin 

emotsiyalarini ifodalashda qiyinchiliklar uchraydi. Masalan, ba’zi bolalar o‘z his-

tuyg‘ularini verbal ravishda ifoda eta olmaydi, yoki yuz ifodalari va tana tili orqali 

cheklangan tarzda ifodalanadi.[2.46] 

Emotsional xususiyatlar bilan ishlash pedagogik va psixologik yondashuvlarni 

talab qiladi. Stress holatlarini kamaytirish, xavotir va frustratsiyani boshqarish, 

bolalarni ijobiy emotsional tajriba bilan ta’minlash ularning ijtimoiy rivojlanishi va 

o‘rganish jarayoniga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Autizm spektridagi bolalarning eng xarakterli xususiyatlaridan biri – ijtimoiy 

muloqotda qiyinchiliklar. Ular boshqalar bilan bog‘lanish, jamoaviy o‘yinlarda 

ishtirok etish va his-tuyg‘ularni almashish jarayonida cheklanishlar ko‘rsatadi. Nutq 

rivojida kechikish, monoton yoki cheklangan intonatsiya bilan gapirish, ba’zan esa 

nutqning umuman rivojlanmasligi kuzatiladi. 

Ijtimoiy muloqot qobiliyatlarini rivojlantirish uchun maxsus metodikalar 

qo‘llaniladi: vizual qo‘llanmalar, ijtimoiy hikoyalar, rol o‘yinlar va muloqotni 

rag‘batlantiruvchi mashg‘ulotlar. Shu yondashuvlar bolalarning o‘zaro aloqada 

bo‘lish, boshqalarning his-tuyg‘ularini tushunish va ijtimoiy normalarni o‘rganish 

imkoniyatini oshiradi.[3.32] 

Autistik bolalarning xulq-atvori ko‘pincha stereotipik va takrorlanuvchi bo‘lishi 

mumkin. Masalan, qo‘l harakatlarini takrorlash, bir xil o‘yinni davom ettirish yoki 
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qattiq tartibga amal qilish kabi xatti-harakatlar kuzatiladi. Shu bilan birga, ular 

qiziqishlari va diqqatini muayyan predmet yoki faoliyatga qaratishda yuqori darajada 

bo‘lishi mumkin. 

Xulq-atvor xususiyatlarini tahlil qilish va ularga mos pedagogik yondashuvni 

ishlab chiqish bolalarning ijtimoiy moslashuvini va o‘rganish jarayonini yaxshilashga 

yordam beradi. Individual yondashuv asosida bolalarning kuchli tomonlarini 

rivojlantirish va qiyinchiliklarini kamaytirish mumkin.[4.63] 

Autizm spektridagi bolalarga yordam berishda psixologik qo‘llab-quvvatlash 

muhim rol o‘ynaydi. Shu jumladan, shaxsiy mashg‘ulotlar, maxsus pedagogik 

metodlar, emotsional va ijtimoiy treninglar qo‘llaniladi. Bolaning rivojlanish 

xususiyatini tahlil qilgan holda, individual o‘quv rejasi tuziladi, bu esa ularning 

ijtimoiy va kognitiv salohiyatini maksimal darajada oshirishga imkon beradi. 

Psixologik qo‘llab-quvvatlash shuningdek, ota-onalar va pedagoglarni autizm 

spektridagi bolalar bilan ishlashga tayyorlash, oilaviy muhitni moslashtirish va 

tarbiyaviy strategiyalarni bir xillashtirishni ham o‘z ichiga oladi. 

Autizm spektridagi bolalarning psixologik xususiyatlari ularning rivojlanishida 

o‘ziga xos individual farqlanishlar bilan ajralib turadi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, autistik bolalarda kognitiv rivojlanish, emotsional xususiyatlar, ijtimoiy 

muloqot va xulq-atvor sohalarida aniq va takrorlanuvchi o‘ziga xosliklar mavjud. 

Ularning kuchli tomonlari – vizual fikrlash, detalga e’tibor, qiziqish va diqqatni 

ma’lum predmetga qaratish qobiliyati, shuningdek, mustahkam individual xususiyatlar 

orqali rivojlanish imkoniyatlari mavjud. 

Biroq, nutq va ijtimoiy muloqotdagi qiyinchiliklar, emotsiyalarni ifodalashdagi 

cheklanishlar va stereotipik xulq-atvor kabi jihatlar bolalarning ijtimoiy moslashuvini 

va o‘rganish jarayonini murakkablashtiradi. Shu sababli, autizm spektridagi bolalarni 

tarbiyalash va qo‘llab-quvvatlashda individual yondashuv, maxsus pedagogik 

metodlar va psixologik yordam muhim ahamiyatga ega. 

Ushbu maqola natijalari asosida ta’kidlanadiki, autizm spektridagi bolalarning 

psixologik xususiyatlarini chuqur o‘rganish va tahlil qilish nafaqat pedagoglar va 

psixologlar uchun ilmiy asos yaratadi, balki amaliy jihatdan bolalarning ijtimoiy va 

kognitiv salohiyatini oshirish, ularni rivojlantirish va qo‘llab-quvvatlash uchun 

samarali strategiyalarni ishlab chiqishga imkon beradi. 
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